THAIS. Diligenter, *Pythias*,
Fac cures, si *Chremes* huc forte advenit,
Ut ores, primum ut redeat : si id non commodum est,
Ut maneat : si id non poterit, ad me adducito.

PYTHIAS. Ita faciam.

THAIS. Quid? quid aliud volui dicere?
Ehem, curate istam diligenter virginem.
Domus adsitis, facite.

THRASO. Eamus.

THAIS. Vos me sequimini.

SCENA III.

CHREMES.

Profecto, quanto magis magisque cogito,
Nimirum dabit hæc *Thais* mihi magnum malum;
Ita me video ab ea astute labefactarier.
Jam tum, quum primum jussit me ad se accersier
(Roget quis, quid tibi cum illa? ne noram quidem);
Ubi veni, causam, ut ibi manerem, repperit.
Ait rem divinam fecisse, et rem seriam

crifice, elle voulait me parler d'affaires. Je soupçonnais déjà qu'il y avait quelque chose là-dessous. Elle se met à table près de moi, s'occupe de moi, entame la conversation. Quand elle la voit languir, elle me demande combien il y a que mon père et ma mère sont morts. Longtemps, lui dis-je. Si j'ai une maison de campagne à *Sunium*, et à quelle distance de la mer. Je crois alors que la maison est de son goût, et qu'elle se flatte de me l'escroquer. Enfin elle veut savoir si je n'y ai pas perdu une petite sœur; avec qui elle était, quels habits elle avait quand elle fut enlevée, et si quelqu'un pourrait la reconnaître. Pourquoi ces questions? Prétendrait-elle par hasard être cette sœur qui fut prise toute petite? Elle est assez effrontée pour cela. Mais si ma sœur vit encore, elle a seize ans, pas davantage; et *Thais* est un peu plus âgée que moi. Elle m'a encore envoyé chercher. Qu'elle me dise enfin une bonne fois ce qu'elle me veut, et qu'elle ne m'importune plus; car je jure que je ne reviendrai pas une troisième fois. (*Il frappe à la porte de Thais*) Holà! hé!

Velle agere mecum. Jam tum erat suspicio,
Dolo malo hæc fieri omnia; ipsa accumbere
Mecum, mihi sese dare, sermonem quaerere.
Ubi friget, huc evasit: quam pridem pater
Mihî et mater mortui essent. Dico, jam diu.
Rus *Sunii* ecquod habeam, et quam longe a mari?
Credo ei placere hoc, sperat se a me avellere.
Postremo, ecqua inde parva periisset soror.
Ecquis cum ea una, quid habuisset, cum periit;
Ecquis eam posset noscere. Hæc cur quaeritet!
Nisi si illa forte, quæ olim periit parvula
Soror, hanc se intendit esse, ut est audacia.
Verum ea, si vivit, annos nata est sedecim,
Non major. *Thais*, quam ego sum, majuscula est.
Misit porro orare ut venirem. Serio
Aut dicat quod vult, aut molesta ne siet:
Non hercle veniam tertio. Heus, heus.

SCÈNE IV.

PYTHIAS, CHRÉMÈS.

PYTHIAS. Qui est là?

CHRÉMÈS. Chrémès.

PYTHIAS. Cher petit bijou!

CHRÉMÈS. N'ai-je pas bien dit qu'on me tend des pièges (24)?

PYTHIAS. Thais vous prie très instamment de revenir demain.

CHRÉMÈS. Je vais à la campagne.

PYTHIAS. Faites-lui ce plaisir, je vous prie.

CHRÉMÈS. Je ne puis, te dis-je.

PYTHIAS. Attendez donc chez nous qu'elle revienne.

CHRÉMÈS. Encore moins.

PYTHIAS. Pourquoi, mon cher Chrémès?

CHRÉMÈS. Va-t'en au gibet.

PYTHIAS. Puisque vous êtes dans cette résolution, faites-moi le plaisir de passer où elle est.

SCENA IV.

PYTHIAS, CHREMES.

CHREMES. Ego sum Chremes.

PYTHIAS. Hic quis est?

PYTHIAS. O capitulum lepidissimum!

CHREMES. Dico ego mihi insidias fieri?

PYTHIAS. Thais maximo

Te orabat opere ut cras redires.

CHREMES. Rus eo.

PYTHIAS. Fac, amabo.

CHREMES. Non possum, inquam.

PYTHIAS. At apud nos hic mane,

Dum redeat ipsa.

CHREMES. Nihil minus.

PYTHIAS. Cur, mi Chremes?

CHREMES. Malam in rem abis hinc.

PYTHIAS. Si istuc ita certum est tibi,

Amabo, ut illuc transeas, ubi illa est.

CHRÉMÈS. Allons.

PYTHIAS, à une autre esclave. Va vite, Dorias, conduis Chrémès chez le capitaine.

SCÈNE V.

ANTIPHON.

Hier, étant plusieurs jeunes gens au Pirée, nous fîmes la partie de dîner en pique-nique aujourd'hui. Chérée fut chargé d'ordonner le repas. On lui donne des gages, on convient de l'heure et du lieu. L'heure est passée : dans l'endroit convenu, rien de prêt. Notre homme ne se trouve point. Je ne sais qu'en dire et qu'en penser. Maintenant les autres convives m'ayant chargé de le trouver, je viens voir s'il est chez lui. Mais qui sort de chez Thais? Est-ce lui, ou non? C'est lui-même. Quelle figure! quel équipage! Quel malheur lui est arrivé? Ceci m'intrigue, et je n'y conçois rien. Tenons-nous à l'écart, et tâchons de découvrir ce que ce peut être avant de l'aborder.

CHREMES. Eo.

PYTHIAS. Abi, Dorias, cito hunc deduce ad militem.

SCENA V.

ANTIPHON.

Heri aliquot adolescentuli coimus in Piræo,
 In hunc diem ut de symbolis essemus. Cheream ei rei
 Præfecimus: dati annuli: locus, tempus constitutum est.
 Præterit tempus: quo in loco dictum est, parati nihil est.
 Homo ipse nusquam est: neque scio quid dicam, aut quid conjectem.
 Nunc mihi hoc negoti cæteri dedere, ut illum quæram:
 Idque adeo visam si domi est. Quisnam hinc a Thaide exit?
 Is est, an non est? Ipsus est. Quid hoc hominis! Quid est hic ornatus?
 Quid illud mali est! Nequeo satis mirari, neque conjicere.
 Nisi quidquid est, procul hinc libet prius, quid sit, sciscitari.